[fol. 32 v]
Friederich von Eichstede Bischof war, und von dem ersten 
der 13 in der Ordnung war.   Die Confi rmation und 
die Indulgentiæ oder Ablaß=Brief in Lateinischer Sprache 
gegeben, ist folgender:

Universis S. Matris Ecclesiæ fi liis, ad qvos præsentes 
Literæ pervenerint.

Nos miseratione divinâ Samuel Nubiensis, Paulus 
Fulginensis, Johannes Bregerensis, Jacobus de Vallona, 
Nicolaus Nazariensis, Raimundus Catharinensis; Petrus 
Callensis, Franciscus Bisaciensis, Martinus Cerianus, 
Vincentius Perensis, Rogerus Brinensis, Andreas Coronensis, 
Philippus Salonensis, Almanus Suanensis, Alanus 
Artfertensis, et Benedictus Cardicensis

Episcopi,
Salutem in Domino Sempiternam.

Splendor Paterni lûminis, qvi suâ mundum ineffabili 
illuminat claritate pia vota fi delium in sua clementi Majestate 
sperantium tunc præcipuè benigno favore proseqvitur, 
cùm ipsorum devota humilitas Sanctorum suorum 
meritis et precibus adjuvatur.   Cupientes igitur, ut 
Ecclesia gloriosæ Virginis Mariæ, S. Nicolai, et S. Jacobi 
in Primislaviâ Caminensis Diæcesis congruis honoribus 
freqventetur, et à Christi fi delibus jugiter veneretur, 
omnibus verè poenitentibus et Confessis, qvi ad dictam 
Ecclesiam in omnibus Festis sui Patroni, et in dedicatione 
ejusdem, ac in aliis Festis infrà scriptis, videlicet Natalis 
Domini, Circumcisionis, Epiphaniæ, Parasceves152, Paschæ, 

151 Die päpstliche Residenz wurde erst 1309 nach Avignon verlegt.
152 Parasceue (von alt-griech. παρασκευή) = Vorbereitung, auch 

Rüsttag = Vortag eines Festes, hier Karfreitag.

58.

Confi rmatio
Papalis, qvâ
Anno Christi
1337 Ecclesiæ
Primislavienses
consecratæ,
iisqve
Indulgentiæ
collatæ

Handschrift B (1105–1670)276

Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, Corporis Christi, 
Inventionis et Exaltationis S. Crucis, in omnibus et singulis 
Festis B. Mariæ Virginis, in Festis S. Johannis Baptistæ, 
Petri et Pauli, et omnium Apostolorum, Evangelistarum, 
Sanctorumqve, Stephani, Laurentii, Vicentii, Martini, 
Nicolai, Gregorii, Augustini, Ambrosii, Hieronymi, 
Benedicti, Sanctarum, Mariæ Magdalenæ, Catharinæ, 
Margarethæ, Cæciliæ, Luciæ, Agathæ, Agnetes, Barbaræ; 
In commemoratione omnium Sanctorum et animarum 
super octavas dictarum festivitatum octavas habentium, 
singulisqve diebus Dominicis et Sabbathis causa devotionis, 
Orationis, aut peregrinationis accesserint, seu qvi Missis, 
prædicationibus Matutinis, Vespertinis,

[fol. 33 r]
aut aliis qvibuscunqve divinis offi ciis interfuerint, aut Corpus 
Christi vel oleum sacrum cum infi rmis portantes secuti fuerint, 
seu in serotina pulsatione campanæ secundum modum Curiæ 
Romanæ genibus fl exis ter Ave Maria dixerint, nec non, 
qvi ad fabricam, luminaria, ornamenta aut mensalia dictæ 
Ecclesiæ necessaria, manus porrexerint adjutrices, vel qvi in 
eorum Testamentis aut extra, aurum argentum, vestimentum, 
aut aliqvod aliud subsidium dictæ Ecclesiæ donaverint, 
legaverint, aut procuraverint, aut coemiterium ejusdem 
Ecclesiæ pro animabus omnium fi delium defunctorum 
exorando, circumiverint, aut sepulchrum ibidem elegerint, 
qvotiescunqve qvandocunqve, et ubicunqve præmissa, vel 
aliqvid præmissorum devotè fecerint, de omnipotentis DEi 
misericordia, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus 
autoritate confi si, singulis eorum 40 dies indulgentiarum de 
injunctis poenitentiis misericorditer in Domino relaxamus 
etc. In cujus rei testimonium præsentes literas Sigillorum 
nostrorum jussimus appensione muniri. Datum Avenione 
26 die Mensis Februarii, Anno Domini M CCC XXXVII et 
Pontifi catus Benedicti Papæ XII anno tertiô.153